



Закон Камчатского края

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
11 мая 2023 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 05.03.2010 № 395 "О гербе Камчатского края" (с изменениями от 09.09.2011 № 640, от 08.02.2012 № 6, от 29.03.2012 № 32, от 31.07.2012 № 105, от 10.03.2015 № 586, от 31.03.2017 № 77, от 02.03.2018 № 195, от 05.07.2018 № 236, от 29.11.2018 № 285, от 27.02.2019 № 310) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 1:

в пункте 2 слова "государственной власти" исключить;

в пункте 5 слова "председателя Законодательного Собрания" заменить словами "Председателя Законодательного Собрания", слова "государственной власти" исключить;

в пункте 6 слова "государственной власти" исключить;

в пункте 9 слово "памятников" заменить словом "памятниках";

б) в части 2 слова "государственной власти" исключить;

в) в части 3:

в пункте 3 слово "председателя" заменить словом "Председателя";

в пункте 7 слово "памятников" заменить словом "памятниках";

в пункте 7¹ слова "депутатов Законодательного Собрания Камчатского края," исключить;

г) в пункте 1 части 4 слова "государственной власти" исключить;

д) в части 4² слова "государственной власти" исключить;

2) в обозначении приложения 1 слова "от 5.03.2010 № 395" исключить;

3) в обозначении приложения 2 слова "от 5.03.2010 № 395" исключить.

Статья 2

Внести в Закон Камчатского края от 05.03.2010 № 396 "О флаге Камчатского края" (с изменениями от 09.09.2011 № 641, от 29.03.2012 № 32,

от 31.07.2012 № 105, от 10.03.2015 № 585, от 31.03.2017 № 78, от 02.03.2018 № 194, от 05.07.2018 № 236) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
 - а) в пункте 1 части 1 слова "государственной власти" исключить;
 - б) в пункте 2 части 2 слова "председателя Законодательного Собрания" заменить словами "Председателя Законодательного Собрания", слова "государственной власти" исключить;
 - в) в пункте 3 части 3 слово "председателя" заменить словом "Председателя";
 - г) в части 7 слова "государственной власти" исключить;
- 2) в обозначении приложения 1 слова "от 5.03.2010 № 396" исключить;
- 3) в обозначении приложения 2 слова "от 5.03.2010 № 396" исключить.

Статья 3

Внести в Закон Камчатского края от 05.03.2010 № 397 "О гимне Камчатского края" (с изменением от 23.09.2014 № 524) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 части 2 статьи 4 слова "государственной власти" исключить;
- 2) в обозначении приложения 1 слова "от 5.03.2010 № 397" исключить;
- 3) в обозначении приложения 2 слова "от 5.03.2010 № 397" исключить.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

г. Петропавловск-Камчатский
19.05.2023
№ 234



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В. СОЛОДОВ